ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2023 № 3139

г. Великие Луки

О внесении изменений в Положение

о порядке привлечения остатков

средств на единый счет бюджета

муниципального образования

«Город Великие Луки» и возврата

привлеченных средств

В соответствии с пунктами 10 и 13 статьи 236.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23

августа 2023 г. № 1377 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 марта 2020 г. № 368 «Об утверждении Правил

привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет

федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к

порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской

Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств» Администрация

города Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке привлечения остатков средств на единый

счет бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» и возврата

привлеченных средств, утвержденное Постановлением Администрации города

Великие Луки от 31.07.2023 г. № 1924, следующие изменения:

1.1. пункт 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) формирование распоряжения о совершении казначейских платежей для

обеспечения привлечения остатков средств с казначейского счета на единый счет

бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» и их возврата.».

1.2. пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Управление не позднее 16 часов местного времени (в дни, непосредственно

предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного

времени) текущего рабочего дня осуществляет привлечение остатков средств с

казначейского счета на единый счет бюджета муниципального образования «Город

Великие Луки», за исключением случая, указанного в пункте 5 настоящего

Положения.».

1.3. пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6. Объем привлекаемых средств определяется исходя из остатка средств на

казначейском счете по состоянию на 15 часов местного времени (в дни,

непосредственно предшествующие выходным и нерабочим праздничным дням, - по

состоянию на 14 часов местного времени) текущего рабочего дня, уменьшенного на

сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования «Город Великие

КОПИЯ

consultantplus://offline/ref=C2BD2A4F80E25365165831C7AD37DAABBC10EF82F04E0C4ADEA47DD40D620105FE800159B41AEF75E3F66C01B46B7675B635E0A0A873oDr9H
consultantplus://offline/ref=C2BD2A4F80E25365165831C7AD37DAABBC10EF82F04E0C4ADEA47DD40D620105FE800159B41AEA75E3F66C01B46B7675B635E0A0A873oDr9H
consultantplus://offline/ref=C2BD2A4F80E25365165831C7AD37DAABBC10EA85F04C0C4ADEA47DD40D620105EC805952B61EF37EB2B92A54BBo6rAH

Луки» (далее - учреждения), на следующий за текущим рабочим днем на основании

представленных в Управление учреждениями распоряжений о совершении

казначейских платежей.».

1.4. пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Возврат средств с единого счета бюджета муниципального образования

«Город Великие Луки» на казначейский счет осуществляется в следующих случаях:

1) письменного обращения Финансового управления о возврате средств с

единого счета бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» на

казначейский счет;

2) при недостаточности средств на казначейском счете для исполнения

распоряжений о совершении казначейских платежей возврат осуществляется не

позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению

распоряжений о совершении казначейских платежей.».

1.5. пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат,

предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения, на казначейский счет

осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом

средств, поступивших с казначейского счета на единый счет бюджета

муниципального образования «Город Великие Луки», и объемом средств,

перечисленных с единого счета бюджета муниципального образования «Город

Великие Луки» на казначейский счет.».

1.6. пункт 11 Положения изложить в новой редакции:

«11. Объем возвращаемых средств на казначейский счет с единого счета

бюджета муниципального образования «Город Великие Луки» не должен превышать

объема остатка средств единого счета бюджета муниципального образования «Город

Великие Луки» и определяется исходя из объема средств, подлежащих перечислению

не позднее рабочего дня, следующего за текущим рабочим днем, на основании

представленных учреждениями в Управление распоряжений о совершении

казначейских платежей, уменьшенных на остаток средств на казначейском счете по

состоянию на 15 часов местного времени (в дни, непосредственно предшествующие

выходным и нерабочим праздничным дням, - по состоянию на 14 часов местного

времени) текущего рабочего дня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

3. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

И.о. заместителя Главы Администрации города по экономике и финансам

Бураченка С.В.

Глава Администрации города                    подпись                                   А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города                  Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/